嘉義縣「愛家515－家人無距離」實踐紀錄徵選計畫
壹、目的

一、促請國人對於「愛家515—家人無距離」眼耳口手心學習行動的重視，並內化為日常生活習慣。
二、使家人自覺地盡好責任與義務，以培養建全的國民。
三、藉由自我檢視、實踐、紀錄、學習，促使家人間天天無距離，提昇國人家庭凝聚力。
貳、活動對象：嘉義縣民眾及其家庭（以「戶」為單位）。

參、指導單位：教育部
主辦單位：嘉義縣家庭教育中心
承辦單位：三和國小

肆、徵選主題、項目與評選方式：
一、徵選主題：請自訂一個與「眼耳口手心五到學習行動」有關的主題，其內涵如下：

（一）眼到－相視含情
（二）耳到－傾聽會意
（三）口到－讚美鼓勵
（四）手到－擁抱支持
（五）心到－關心包容
二、徵選項目：請以A4紙張為作品規格，版面得自行創新設計（附範例請參考），並擇以下任一項參加即可：

（一）「相片故事」：以相機獵取符合徵選主題內涵之溫馨畫面相片（3×4吋）黏貼，並於空白欄位撰寫簡要實踐心得及心情故事小語（200字以內）。相片作品不得以電腦或其它媒體進行後製及修飾。
（二）「繪本」：手繪或以電腦繪圖方式繪出符合徵選主題內涵之溫馨畫面，並空白欄位撰寫簡要實踐心得及心情故事小語（200字以內）。
（三）「愛的小語」：以文字方式詳實記述符合徵選主題內涵之互動狀況、實踐心得及心情故事小語（300至500字）。
三、評選方式：

（一）請各校彙齊自校完成之作品，填寫目錄表（如附件3），並依順序排序，於9月10日前寄送（以郵戳為憑）或採親送至（三和國小，地址：622嘉義縣大林鎮中興路2段937號，輔導室收）。
（二）由承辦單位遴聘家庭教育專家學者組成評選小組，於99年9月17日前就所有參加作品進行評選。
四、評選標準

（一）主題表現：40％
（二）創    意：20％
（三）版面設計：20％
（四）圖文表現：20％
五、報名、評選及頒獎日期：

（一）徵選計畫及報名表（如附表2），請至本縣家庭教育中心網站(網址：http://cic.familyedu.moe.gov.tw)下載參閱。
（二）請填寫參賽報名表併附參賽作品（一式二份，其中乙份為影本），自即日起至99年9月10日止（以郵戳為憑），採親送或逕寄至（三和國小，地址：622嘉義縣大林鎮中興路2段937號，輔導室收）。
（三）公告得獎日期：99年10月4日於本縣教育資訊網及家庭教育中心網站公告評選結果。
六、獎勵方式：

（一）凡參加徵選並獲本縣家庭教育中心評選出優等獎者即由本縣（市）辦理獎勵：

      第1名：1名，發給圖書禮卷1000元及獎狀乙紙。
      第2名：2名，發給圖書禮卷800元及獎狀乙紙。
      第3名：3名，發給圖書禮卷600元及獎狀乙紙。
       佳作：34名，發給圖書禮卷200元及獎狀乙紙。
（二）經本縣家庭教育中心評選得獎作品者，依教育部規定件數，送該部續參加獎勵活動。 

七、截稿日期：即日起至99年9月10日止(以郵戳為憑)。
八、注意事項：

（一）每戶家庭限參賽一件作品，參賽作品一律不予退件。
（二）參賽作品不得為「已發表作品及曾在其他比賽獲獎或正在評審中作品」，曾經參加過其他比賽而未獲獎作品則可參賽，且不得拷貝、偽造、抄襲等；參賽者須合法取得作品內容，如涉著作權、肖像權等糾紛，參賽者須自行排除，概與主辦單位無關。經查有前述情事者，一律取消資格，得獎作品則由主辦單位追回該獎項，獎位不予遞補。
（三）獎勵額度得視投稿件數調整或從缺。
（四）得獎作品著作權歸主辦單位所有，主辦單位依著作權法行使重製、發行、公開發表及相關之權利，不另致酬。
（五）凡參加比賽者，即視為同意實施計畫之一切規定。 

（六）本縣家庭教育中心「愛家515－家人無距離」承辦人：蕭寶月，洽詢電話：3620747。
主題：幸福一「瞬」間（眼到－相視含情）
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	【心情故事小語】

每天都期待能陪著兒子一起吃飯，看著他滿足的模樣，才發現幸福其實是很簡單。親愛的兒子，希望你知道自己是幸福的，然後你也會懂得將這份幸福分享給其他需要的人。


備註：本範例僅供參考，參賽者可自行創新設計。

「愛家515－家人無距離」實踐紀錄徵選活動報名表（範本）
	姓　　名
	
	性　　別
	□男　　　□女

	出生日期
	
	身分證字號
	

	聯絡電話
	(公)               (私)               手機：

	通訊地址
	　　　　　　縣（市）

　　　　　　市區鎮鄉村

　　　　　　里　　　鄰
　　　　　　　路（街）

　　　　段　　　　　巷

　　　　弄　　　　　號

　　　　樓　　　　　室
	參加項目
	□相片故事

□繪本

□愛的小語

	
	
	作品主題
	請自訂一個與「眼耳口手心五到學習行動」有關的主題。

	E-mail
	
	傳真電話
	

	職業或就讀學校（無則免填）
	

	        切  結  書

一、本人同意作品版權、著作權歸主辦單位所有，主辦單位依著作權法有行使重製、發行、公開發表及相關之權利，不另致酬。
二、本人同意若參賽作品為「已發表作品及曾在其他比賽獲獎或正在評審中作品，或有抄襲、違反著作權法等相關規定之行為」，本人願負起相關責任。

簽名：﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍




	學校名稱：（                 ）

（□相片故事 □繪本 □愛的小語）

	編號
	姓名
	編號
	姓名

	1
	
	16
	

	2
	
	17
	

	3
	
	18
	

	4
	
	19
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	20
	

	6
	
	21
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	22
	

	8
	
	23
	

	9
	
	24
	

	10
	
	25
	

	11
	
	26
	

	12
	
	27
	

	13
	
	28
	

	14
	
	29
	

	15
	
	30
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